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Pe3yntatn OoT eCEHHOTO usfaHue Ha npoy4saHeTo ,, CraHaapTeH
EBpo6apometbp" 3a 2014 r.: loBepueTo B EBponenckus cbio3 HapacTBa

bptokcen, 17 [lekemepun 2014

PesyntatuTe oT nocneaHoTo npoyyBaHe ,CtaHaapTeH EBpobapometsp” ce nybnukysaT aAHec. ECceHHOTO
n3gaHuve Ha ToBa npoy4ysaHe 3a 2014 r. e nbpBaTa aHKeTa, NpoBeAeHa B uenus EC, oTkakTto KoMucusaTa
Ha KOHKep BCTLNW B ANTBXHOCT Ha 1 HoemBpu 2014 r.

HoBuTte pesyntatv nokassar nonoﬁpel-me no K/JIIO4YOBU NOJIMTUYHECKUN NOoKa3aTesin:

Mo-ronsm 6poi rpa)kgaHn UMaT NONOXUTENTHO MHEHWe 3a EBponenckus Cbio3 1 BAPBAT B HEro.
OTbensasBa ce 1 3HaYUTENHA obuecTBeHa NogKpena 3a Kn4yosmuTe 061acTM Ha NONMTUKATa, NOCOYEHMU B
Monutnueckute Hacokm Ha Komucusra.

BposAT Ha eBponenunTe, 3a8BMIN, Ye MMaT NOJIOXKUTENTHO MHeHue 3a EC, e HapacHan oT 35% npes
toHn 80 39% npe3 HoemMBpu. 37% ca C HeyTpasiHO MHeHMe, AokaTo 22% 3acTbnBaT HEraTMBHO MHEHME
(cnapg cnpsiMo pesynTaTta oT 25% npe3 oHn).

Hapen c ToBa 6poaT Ha eBponenumTe, KOMTO 3asBsABaT, Ye UMaT AaoBepue B EBponeickus cbios,
CblLLO e HapacHan Ha 37% (ysennyeHue c 6 NPOLUEHTHN MYHKTa CAPSIMO NPEeANLLHOTO Npoy4yBaHe,
nposefeHo BeaHara cneg nsbopute 3a EBponencku napnamenT). CpegHOTO HMBO Ha AOBEPUETO B
HauMOHaNHUTE NpaBUTeNCTBaA CbLO JIEKO Ce e NOBULWMNO0, AoCcTuramkm 29% (+2 nyHkrta).

BbposiT Ha xopaTa, KOUTO CMATAT, Ye racbT MM MMa 3HauveHue B EC, e Hamansan (40%, -2 nyHKTa),
cnep kaTto 6elwe aoCcTUrHan BpbxXHa To4yka 3a nocnegHute 10 roanHu cnej esponenckute nsbopu npes
manm 2014 r.

OuakBaHUATA 3a MKOHOMMKAaTA M NoAKpenarta 3a eBpoTO ce 3ana3BaT HENMPOMEHEHMU:

LLlo ce oTHacsa 4O MKOHOMMKAaTAa, O4aKBaHMATa Ha eBponenunTe ce 3anasBaT OTHOCUTESHO
HENpOMeHeHW, KaTo noBeYe OT eauH OT BCcekn netT (22%, -1 NyHKT) e ONTUMMUCT 3@ NPeACToALWOoTO npes
cneasalwimTe ABaHaZeceT Meceua, nokaTto 45% o4dakBaT, ye HAMa Aa MMa NpoMsHa B MosioxXeHueTo.ToBa
O3HayaBa, 4Ye noBeye OT LWeCT Ha BCEKWN AeceT eBporeeua cMATaT, Ye MKOHOMUYecKaTa cuTyaums Hama
Aa ce Bnowun. bpodAT Ha rpaxaaHuTte, cnopei KOMTO Bb3AENCTBMETO Ha Kpu3aTta Bbpxy paboTHMTE MecTa
Be4ye e AOCTMrHano BpbxHaTa cu Touka (44%, -2) e Manko No-HUCHK OT 6pos Ha oHe3n, KOUTO cumTarT,
ye ,Hal-o0WoTo TenbpBa npeacrton™ (46%, +2).

MonoXXNTENIHOTO OTHOLWEeHME KbM €BPOTO OCTaBa HernpoMeHeHo (56% B EC, 67% B eBpo30oHaTa).
MoakpenaTa 3a egMHHaTa BanyTa € HapacHana B 18 agbp)XaBu YNEeHKW KaTo Han-Bne4yaTnsasalo e
yBennyeHuneTto B Jintea (63%, +13), KOATO We ce NpucbeanHn KbM eBpo3oHaTta Ha 1 aHyapu 2015 r.,
n B JlatBmua (74%, +6).

EBpOﬂEﬁLIVITe ca Haﬁ-sarpvm(el-m 3a MKOHOMUKaTa U MMUrpauusaTa:

LLlo ce kacae 40 OCHOBHMTE MOBOAM 3@ 3arpMXXEHOCT Ha rpaxkaaHuTe, MMMrpaumsTa npoabJjkaBsa Aa
ce M3KauBa B KJlacauMaTa Ha Hal-4ecTo Noco4YBaHUTe Npo6sieMn Ha HALMOHAJIHO U
eBponencko paBHuue. C pesyntaT oT 24% (+3 NyHKTa) TS € NOHACTOSIWEM YeTBbpTaTa Hali-uyecTo
nocoysaHa TeMa Ha paBHuue EC, a ¢ 18% (+3 nyHKTa) — TpeTaTa Hal-4ecTo Noco4YBaHa TeMa Ha
HauWOHasNHo paBHuUWe. B Manta, O6eanHeHOTO KpancTBo M MepMaHMsa rpaxaaHuTte 4OpU S nocoyBar
KaTo NpuyMHa 3a 6e3noKoNCcTBo HoMep 1.

MpoyuyBaHeTo Ha EBpo6apoMeTbp MOKa3Ba CblO Taka LWMPOKa NoAKpena OoT CTpaHa Ha rpaXaaHuTe no
NPUOPUTETHUTE TeMMU, 3acTbneHn oT Komucusra ,,lOHkep™.

- Mo oTHoweHne Ha niBecTnuunte B EC Haa 60% OT eBponencknTe rpaxaaHu ca CbriacHu, Je
nybnnyHUTEe CcpeacTBa crefBa Aa Cce U3NoA3BaT 3a CTUMY/IMpaHe Ha UHBECTULMUTE HA YaCTHUSA
CeKkTop Ha pasBHuLe EC.

- B obnactta Ha eHepreTukaTta 73% 0T eBponenumTe NoAKpensaT naesTta 3a obla nonmTmka B
obnactta Ha eHepreTukaTa cpes AbpxaBute — uneHkun Ha EC.

- 3a NOBEYETO eBponenun eaMHHUAT nasap (CBOHOAHOTO ABMXKEHUE Ha XOpa, CTOKU U YCYrU B
pamkuTe Ha EC) e eaHO OT Han-NoMoXuTenHuTe noctuxeHnsa Ha EC (52%), cnen mupa mMexay
Abpxasute uneHkn (56%).



- Mo Bbnpoca 3a murpaumsaTa 71% oT eBponenumTe NOCOYBaT, Ye noakpenaTt obla esponencka
nonutmka B obnactra Ha MurpauymsaTta. NoseyeTto pecrnoHaeHTM (52%) ca NONOXNTENTHO HAaCTPOEHU
CNpsSIMO MUrpaumaTa Ha Xopa OT ApYru AbpxaBu — uneHku Ha EC.

Hakpas, rpaxaaHuTe octaBaT ONTUMMUCTUYHO HAacTpoeHu 3a 6baeweTo Ha EC. 56% (6e3
NMpoMsiHa) OT eBponenunTe 3asBsaBaT, 4Ye ca ONTUMMUCTU, AokaTo 37% (-1) nocousart, ye ca
NECUMUCTUYHO HACTPOEHMU.

KoHTekcT

EceHHOTO n3gaHme Ha npoyuBaHeTo ,,CtaHgapTeH EBpo6apomeTshp" 3a 2014 r. 6ewwe npoBeaeHo ypes
WHTEpBIOTa Ha XMBO B nepuoaa oT 8 Ao 17 HoemBpn 2014 r. NHTepBlonpaHu 6sxa obwo 32 598 aywn B
AbpXaBuTe — udsieHKU Ha EC, u B cTpaHuUTe KaHOMAATKMU.

3a noBeue nHpopMmauums:

B poknaga ¢ nbpBUTE pe3yntaTh OT NpOoyYBaHETO, I'IY6}'IVIKYBaH AHEC, € NOCOYEHO OTHOLWEHUETO Ha
eBpOHEVILlMTe kbM EC, Herosute MHCTUTYUUNN N NONTNTUKUN, KAaKTO N OCHOBHUTE MNMPUYNHU 3a 3arpn>XXeHocCT
Ha rpa>gaH1UTte U Bb3NpudaTnaTa M BbB BPpb3Ka C MKOHOMUYECKOTO MOJIOXKEHUE.

JoknagbT, NnpeacTaBsal, NbpBUTE pe3ynTaTy OT NMPOYYBaAHETO, MOXE Aa HaMepuTe Ha afpec:
http://ec.europa.eu/public opinion/archives/eb/eb82/eb82 en.htm

NPUNOXEHUE

1. MHeHue 3a EC
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2. OJoBepue B EC


http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/eb/eb82/eb82_en.htm
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3. ,MnacbT Mn nma 3HaueHue B EC"

BF2. 1. Pleass tell me to what axtant you agres or disagres with each of the following statements,
My waodom oounts in the EU - % B0

—— T e T W T s . e

- 1L2% (TL
16re e 1% e 10% G, Py [Ty Lo o ey
b sy [T £ B i 4
= = - = T & = - - . = = - =
g B 5 8 E | g g g B e 2 7 | 5 Z g g . Z
i - = - L] . - '.- = Ll -~ . 4 -4 - 4 i " v -
3 & 5 & 5 & 5 & ] & & 3 & ] & 3 & 3 & 3
[ 2.} L3 P, (4. 14 F P By Iy L4 0] ERFD | EmTL ones rnva Enes rnTe a7 T Ld . ra-) Fmno el [ 4 F)

4. OntTuMn3bM 3a 6baeweTo Ha EC

QAZ2. Would you say that you are very optimistic, fairly optimistic, fairly pessimistic or very pessimistic about the future of the EU7?
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5. Noakpena 3a eBpoOTO



@A19.1. What is your opinion on each of the following statements? Please tell me for each statement, whether you are for it or against it.
A European economic and monetary union with one single currency, the euro
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CraHaapteH EBpobapometbp 82 - eceH 2014 r.
Pa6bota Ha msicTo B nepmnoga 8-17 HoemBpu 2014 r.
lMpoBegeHun ca 27 901 nHTepBroTa Ha XnBo B EC28 / Bb3pacTHu Ha Bb3pacTt Hag 15 r.

IP/14/2702

JInua 3a KOHTaKTU c MeguuTe
Mina ANDREEVA (+32 2 299 13 82)

Bbnpocu Ha rpaxaaHu:

Europe Direct Ha TenedoH 00 800 67 89 10 11 nnm Ha enekTpPOHHUSA aapec Ha MHAOPpMaLMOHHAaTa
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